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Referat fra Nordvarmes Presidiemøte 03/02 i København 
 
Dato: Lørdag 16. november 2002 kl. 09.00 
 
Deltagere: Franz Árnason (FA), Samorka  
 Maria Jona Gunnarsdottir (MJG), Samorka 

Ismo Jauhiainen (IJ), SKY 
 Heikki Koivisto (HK), SKY 
 Lennart Lindeberg (LL), FVF 
 Ola Alterå (OA), FVF 
 Uffe Bro (UB), DFF 
 Birger Lauersen (BL), DFF  
 Egil Evensen (EE), NFV, ordstyrer 
 Heidi Juhler (HJ), NFV, referent 
 
Referat: 
 
1. Velkomst Egil ønsket velkommen. 
2. Dagsorden Punkt 8. ble behandlet etter punkt 3. 

 
3. Referat fra siste møte Ingen bemerkninger.  
 
8. Tema: Nordvarmes 

fremtid   
 
 
 
 
 
Tema neste møte 
 

 
På Direktørmøtet den 15.11 ble det skissert 3 spørsmål som dannet 
grunnlaget for diskusjonen: Hvorfor, Hva og Hvordan. Konklusjon:  
Nordvarme fortsetter som et inspirasjonsforum og  koordineringsorgan, 
med P. Og D-møter, symposier og ad-hoc-arbeidsgrupper. Vedtektene 
gjennomgås til neste P-møte. Oppsummering i vedlegg. 
 
 
Nasjonal regulering av varmemarkedet og prissetting. BL forbereder 
innspill til diskusjon 
 

4. Arbeidsgrupper 
Systemeffektivitet  
 
 
 
 
Nye tema 

 
Forslag om endring av oppgavebeskrivelse og arbeidstittel under 
utarbeiding. Legges frem på neste P-møte. Større behov for en overisikt 
over arbeid på systemeffektivitet i Norden. HJ tar kontakt for å få referat 
og sørge for oppnevnelse av  ny leder av gruppen, samt tidsplan.  
  
Handel med utslippsretter og grønne sertifikater: Behov for mer 
kunnskap om dette. Tas opp i D-møtet, info etter miljøministermøtet 9.-
10.desember. Se på aktivitet på nordisk basis. 
Standardisering   

5.  EuroHeat & Power -
Status 

BL informerte: 
Mange initiativ på EU-plan: Handel med utslippsretter og hvilke 
faktorer får virkning på fjernvarmen ? teknisk komplisert direktiv.  
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Kraftvarmedirektivet: arbeid i EuroHeat og utkast før sommeren, 
problem med forslag om begrensning av støtteordninger til kraftvarme 
under 30 MW, men dette er til diskusjon. EuroHeat krever et direktiv 
som presist definerer kraftvarme. Blir ikke ferdig i dansk 
formannsskapsperiode, men går over i den greske.  
Arbeidet i EuroHeat er forbedret med ny leder, og større innflytelse mot 
EU. Ved utvidelsen av EU: nye  land med mer FV, økning av 
fjernvarmens andel av varmemarkedet i Europa, mulgihet for 
varmedirektiv, formål å beholde fjernvarme i øst, ikke konvertere til 
naturgass.  
EuroHeat symposium i Helsingfors 15.-17. juni 2003. BL lager utkast til 
brev fra NV om betydningen av deltagelse i EuroHeat. FA sender email 
med anmodning og argumenter. Skriv fra hver av foreningene. 

 
6. Nordvarmesymposiet 
2004 

  
Arbeidet i gang med arrangementet og programmet. Markedsføring fra 
Tafjord Kraftvarme og Nordvarme. 

7.  Fra landene 
 

 
7.1. Aktuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skriftlig beretning fra hvert land tas med til møtet og sendes elektronisk. 
IS bes ettersende.   
 
Danmark 
Regjeringen har sendt ut en energiplan med forslag om økt bruk av gass 
og liberalisering av fjernvarmesektoren fra 2005. I dag er prisen 
lovregulert. Det kan bli et system med kapasitets-/miljøtillegg så 
fjernvarmen ikke lider et stort tap, men DFF er skeptiske til om det 
fungerer. Rekord på Landsmøtet med 1450 deltagere. 
 
Island 
Lovforslag om fritt elmarked får innflytelse på fjernvarmen. Likhet med 
det frie markedet i Europa mangler, og det skaper motstand  mot 
lovforslaget i Island. Energiloven er under revisjon, lovforslag til el- lov  
foreslås endret og det arbeides på fjernvarmelovforslag. 
Fjernvarmenettet er nesten ferdig utbygget. Noen nye geotermiske 
varmeverker  etableres dog stadig.  På Samorkas Årsmøtet i vår deltok 
350 personer. 
 
Sverige 
På Årsmøtet deltok 200 medlemmer, som diskuterte kommuniksasjon og 
mer synlighet. Kraftvarmebeskatingen endres, brensler til el-produksjon 
er skattefrie, men FV hadde full skatt. Nå reduseres den på nivå med 
industrien., samtidig som man ikke skattemessig kan allokere ulike 
brensler mellom varme og el. Effekten vil bli økning av elproduksjon i 
gasskraftvarmeverk.  
 
FV-bedrifter får i dag fradrag for salg av varme til industri, ved 
reduksjon av Co2-utslipp. Dette foreslås fjernet, og dermed forverres 
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7.2 Utvikling av  
      foreningenes   
      strukturer 
 

konkurransekraften for fjernvarme til industrikunder. Dette vil føre til 
flere olje- og elkjeler. Endringen vil koste 200 mill kr. Det er på gang en 
utredning om energibeskatningen, og likeledes en om varmemarkedet.  
Handel med grønne sertifikater for el er bebudet fra 1.5 03.  
Det største bransjeproblemet er at man ikke er attraktiv for nye 
studenter. Det må derfor jobbes for å høyne status i energibransjen, og 
etablere flere utdanningsplasser. Dette bør være et tema på symposiet. 
 
Finland 
Energibeskatningen er under endring også her, og øker for el-brensler 
med 5 %. For varmeproduksjon vil skatten avta med 10 % dersom man 
har kraftvarme. Riksdagen har godkjent bygging av mer kjernekraft, 
samt sastning på  fornybar energi, energisparing, samt å begrense bruk 
av kull, som skal erstattes med naturgass. Dette vil påvirke fjernvarme-
brukere. Handel med utslippsretter vil gi andre regler for 
konkurransekraften til el, olje og gass. Risikoen er at priser til 
forbrukerne nærmer seg alternativ-prisene. SKY er interessert i tema 
med beskrivelse av risiki ved liberalisering av markedet sett fra 
fjernvarmebrukerne.  Et nytt energibeskatningssystem er på gang. 
Direktivet for forbrenning fører til at Finland vil minske mengden av 
søppel, etablere mer resirkulering og bygge ut forbrennings- anlegg og 
forgasningsanlegg.  
 
Norge 
NFV opplever en økt interesse for vannbåren varme, som skyldes både 
økte priser på el og politisk interesse. Sommeren 2002 la Regjeringen 
frem en  strategiplan for økt bruk av vannbåren varme basert på 
fornybare energikilder, med mål om 4TWh ny VV innen 2010. Til det 
trengs 10-15 mrd NOK i investeringer. NFV arbeider med å inngå et 
langsiktig samarbeid med Enova (det norske organet for økonomisk 
støtte til energiutvikling ekskl. Vannkraft).  Fjernvarmedagene ble 
arrangert i oktober , og 100 personer deltok.  
 
Igjen endringer fra forrige møte. 
 
 

9. Eventuelt Ismo takket for seg etter flere års deltaglse i Nordvarme. Neste 
styreleder fra SKY blir Matti Rintanen fra Bjørnebors Energi. Egil og de 
øvrige takket Ismo for hans bidrag gjennom alle disse årene.  

10. Neste møte Island 28.- 30. mars 
 
 
 
 
14. oktober 2003 


